SRR A Jaworzno, 10 stycznia 2024 r.
ZPU.271.1.35.2023
Wykonawcy, zainteresowani udziatlem
w postepowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczoneg pn.: ,Jaworznicki Obszar Gospodarczy — rozwdj strategicznej strefy przemystowej
miasta Jaworzna — infrastruktura drogowa”.

Informuje, iz do zamawiajgcego wplynety pytania dotyczace postanowieri specyfikacji warunkow
zamowienia (SWZ). Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019r. Prawo
zamowien publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z pézn. zm) (Pzp), przekazuje
stosowne wyjasnienia.

Pytanie 1:

DROGI — w zwigzku z zapisem PFU ,7 — powigzanie istniejgcego ukfadu drogowego, ukfadu
drogowego projektowanego w ramach Jaworznickiego Obszaru Gospodarczego wraz z niniejszym
projektem przebudowy drogi krajowej nr 79 z uwzglednieniem koniecznych wznioséw niwelet obiektéw
inzynierskich w zwigzku z planami rozbudowy linii i bocznic kolejowych” prosimy o precyzyjne
wskazanie ktore linie i bocznice kolejowe sg planowane do rozbudowy, oraz o okreslenie planowanego
zakresu rozbudowy i koniecznej w zwigzku z tym wysokos$ci skrajni kolejowej wymaganej przez
Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zmawiajgcy nie ma wiedzy o planach rozbudowy linii i bocznic kolejowych. Wykonawca bedzie
stosowat wytyczne do projektowania na podstawie stanu rzeczywistego.

Pytanie 2: DROGI - Zamawiajgcy rezygnuje z budowy obiektu w ciggu ulicy Stanistawa
Wyspianskiego, czy Zamawiajgcy oczekuje budowy/rozbudowy skrzyzowania ww. ulicy z DK797? Jezeli
tak, to czy Zamawiajgcy oczekuje budowy dodatkowych paséw ruchu w ciggu DK79? Jakich
dodatkowych paséw ruchu oczekuje Zamawiajgcy na ww. skrzyzowaniu?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy rezygnuje z budowy obiektu inzynierskiego w ciggu ul. Wyspianskiego. Wiaczenie
do DK 79 bedzie odbywac sie za pomoca projektowanych paséw wigczenia w danych relacjach.

Pytanie 3: DROGI - Na planie sytuacyjnym z Dokumentacji Nowaprojekt przedstawiono
schematycznie ukfad komunikacyjny pozwalajgcy na dojazd do obiektu handlowego SOSNOWIEC
OUTLET CENTRE. Prosimy o potwierdzenie, ze droge réwnolegtg do torow kolejowych przebiegajgcg
pod DK79 mozna zlokalizowac¢ blizej toréw kolejowych, aby maksymalnie skréci¢ obiekt w ciggu drogi
krajowej?

Odpowiedz:

Projektant dokonujgc stosownych uzgodnien zaprojektuje droge rownolegtg do toréw pod DK 79.
W przypadku pozytywnych uzgodnien oraz zachowania wymaganych przepisami skrajni droge
dojazdowg mozna zblizy¢ do uktadu torowego.

Pytanie 4: DROGI - w dokumencie okreslajgcym wytyczne Zamawiajgcego do postepowania
przetargowego, wskazano na konieczno$¢ budowy ,drogi serwisowej/zjazdu, ktéry powinien siegaé¢ do
podnéza zachodniej strony skarpy osadnika odpaddw paleniskowych pozostajacego wtasnoscig Tauron
(do dz. nr 28/141 obr. 165)”. Prosimy o precyzyjne wskazanie miejsca, do ktdérego Wykonawca
powinien przewidzie¢ doprowadzenie zjazdu. Okre$lenie ,do podnéza zachodniej strony skarpy
osadnika odpaddéw paleniskowych” jest dla Wykonawcy catkowicie niezrozumiate.

Odpowiedz:

Rysunek 7.1 i 7.2 w ,wytycznych zamawiajacego” okresla precyzyjnie miejsce doprowadzenie
Zjazdu i drogi serwisowej.



Pytanie 5: DROGI — w dokumencie okreslajgcym wytyczne Zamawiajgcego do postepowania
przetargowego, wskazano na koniecznos¢ budowy ,drogi serwisowej/zjazdu, ktory powinien siegac do
podnéza zachodniej strony skarpy osadnika odpaddw paleniskowych pozostajgcego wtasnoscig Tauron
(do dz. nr 28/141 obr. 165)”. Wskazano na zatgczenie dwoch rysunkéw 7.1 i 7.2, prosimy o ich
udostepnienie.

Odpowiedz:

Rysunek 7.1 i 7.2 udostepniono odpowiednio: zatgcznik 3.1 do SWZ.zip ; zatgcznik 3 cd do SWZ;
wytyczne zamawiajgcego.

Pytanie 6: DROGI - w dokumencie okreslajgcym wytyczne Zamawiajgcego do postepowania
przetargowego, wskazano na ,Ul. Stanistawa Wyspianskiego nalezy skomunikowa¢ od strony
pétnocnej z istniejgcym uktadem drogowym w tym z ul. Lema.” Prosimy o wyjasnienie w jaki sposéb
Zamawiajgcy wymaga realizacji powyzszego zalecenia. Prosimy o roboczy rysunek, ktoéry pozwoli
okresli¢ zakres oczekiwanych rozwigzan.

Odpowiedz:

Nalezy zatozy¢ dobudowe paséw (poszerzen) w petnej konstrukcji drogowej, a w catym przekroju
drogowym zatozy¢é wymiane nawierzchni bitumicznych. Wszystkie szczegdty potgczen nalezy
wczesniej zaprojektowaé zgodnie z przedstawionym programem-funkcjonalno uzytkowym.
ZamoOwienie obejmuje przebudowe skrzyzowania DK79 z ul. Wyspianskiego oraz
ul. Wyspianskiego zgodnie z rys. 1 irys. 2.2 (PFU NOWAPROJEKT).

Pytanie 7: DROGI — prosimy o okre$lenie jakich kraweznikow oczekuje Zamawiajgcy betonowych czy
kamiennych?

Odpowiedz:

Zakres obramowania jezdni kraweznikami nalezy ustalic na etapie prac projektowych i jest
to uzaleznione m.in. od sposobu odprowadzania wéd opadowych z jezdni. Nalezy zastosowac
krawezniki kamienne, obrzeza betonowe, na zatokach krawezniki peronowe systemowe.

Pytanie 8: DROGI — w PFU w pkt. 1.5 Skrzyzowania z ulicami poprzecznymi Zamawiajgcy zawart
zapis: ,Przestrzen miedzy obrzezem kraweznika a wyfukowaniami ronda pokryte geomatg i 10 cm
zwiru rzecznego.” Prosimy o wyjasnienie jakg geomate Zamawiajgcy ma na mysli i o precyzyjne
wskazanie o jakg przestrzen chodzi?

Odpowiedz:

Przestrzenie o ktérych mowa to tarcze rond oraz ewentuaine zamkniete zielence w obszarze
projektowanych skrzyzowan. Powierzchnie te nalezy zabezpieczyC agrotkaning o gramaturze
min. 150 g/m2 oraz zwirem ptukanym frakcji 8-16 o grubosci min. 5 cm.

Pytanie 9: DROGI — w odpowiedzi na pytanie nr 7 z dnia 22.12.2023 w pliku odpowiedzi 22.12.2023-
2.pdf Zamawiajgcy stwierdza, ze materiaty przekazane sg czytelne. Zwracamy uwage Zamawiajgcego,
ze materiaty skifadajg sie z kilku ré6znych dokumentacji projektowych, dwoch PFU i ze zmieniajgcych
ich zapisy ,wytycznych Zamawiajgcego do postepowania przetargowego”. W zwigzku z powyzszym
przychylamy sie do prosby innego Oferenta o czytelne przedstawienie koniecznych do zaprojektowania
i wybudowania odcinkéw droég.

Odpowiedz:

Wykonawca powinien zaprojektowac¢ i wybudowac¢ odcinki drég zgodnie z przekazang przez
Zamawiajgcego dokumentacjg oraz w oparciu o odpowiedzi Zamawiajgcego na postawione
pytania, ktore sg czytelne i traktowane rownowaznie.

Pytanie 10: DROGI — w odpowiedzi na pytanie nr 32 z dnia 22.12.2023 w pliku odpowiedzi
22.12.2023-2.pdf Zamawiajgcy unika odpowiedzi na pytanie o kategorie ruchu dla poszczegdélnych
drég. Zgodnie z obowigzujgcym prawem przedmiot zaméwienia musi by¢ okreslony jednoznacznie.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy okreslit w wytycznych zakres przebudowy okre$lony w PFU NOWAPROJEKT
w rozdziale 1.1 odpowiednio:

- DK79 - KR 5

- ul. Obroncow Wrzesnia 1939 roku — KR 5

- ul. Wojska Polskiego — KR 4

- uktad drogowy wokét strefy inwestycyjnej (Jezdnia Obodowa nr 1 i 2) - KR 4.
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Pytanie 11: DROGI —w PFU dla DK79 i dokumentacji WBP Zabrze, Zamawiajacy na stronie 6. odnosi
sie do schematycznie oznaczonych obszaréw na planie sytuacyjnym od 1 do 4. Przy czym odnoszgc
sie do rozwinigcia dla punktu nr 3, Zamawiajgcy oczekuje zaprojektowania Velostrady od wezta ,Jezor”
przez ul. Orlgt Lwowskich, do wezta ul. Obroncow Wrzesnia 1939r. / Katowicka. Opis nie przystaje
do lokalizacji ,chmurki” nr 3 na planie sytuacyjnym, ktora jest zlokalizowana w miejscu przeciecia jezdni
obwodowej JOG i istniejgcej linii kolejowej. Prosimy o wyjasnienie i jednoznaczne okreslenie czy
Zamawiajgcy oczekuje budowy obiektu na skrzyzowaniu jezdni obwodowej i istniejace;j linii kolejowej?
Odpowiedz:

Zamawiajacy  przedktada plan  sytuacyjny, uproszczony ,schemat JOG velo.pdf’
z zaznaczonym przebiegiem velostrady oraz ciggéw pieszo-rowerowych.

Pytanie 12: DROGI - w odpowiedzi na pytanie nr 5 z dnia 4.01.2024r Zamawiajacy zawart zdanie:
~Uklad ciggu pieszo-rowerowego bedzie kontynuowany poprzez fgcznice DK79 ul. Origt Lwowskich” .
Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajgcy miat na mysli?

Odpowiedz:

Odp j.w Zamawiajgcy przedktada plan sytuacyjny, uproszczony ,schemat JOG velo.pdf”
Z zaznaczonym przebiegiem velostrady oraz ciggdéw pieszo-rowerowych.

Pytanie 13: DROGI - w odpowiedzi na pytanie nr 5 z dnia 4.01.2024r Zamawiajgcy zawart zdanie:
~Ukfad ciggu pieszo-rowerowego bedzie kontynuowany poprzez tgcznice DK79 ul. Origt Lwowskich” .
Czy Zamawiajgcy oczekuje lokalizacji ciggu pieszo-rowerowego na wiadukcie nad ul. Obroncow
Wrzes$nia 1939r.?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy oczekuje lokalizacji ciggu pieszo-rowerowego na wiadukcie nad ul. Obroncow
Wrzes$nia 1939r., dodatkowo jak w odpowiedzi nr 11.

Pytanie 14: DROGI - w odpowiedzi na pytanie nr 6 z dnia 4.01.2024r Zamawiajgcy opisuje przebieg
planowanej velostrady. Czy Zamawiajacy oczekuje lokalizacji velostrady na wiadukcie nad
ul. Obroncéw Wrzesnia 1939r.?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie oczekuje lokalizacji velostrady na wiadukcie nad ul. Obroncow Wrzesnia 1939r.
dodatkowo jak w odpowiedzi nr 11.

Pytanie 15: DROGI - w odpowiedzi na pytanie nr 7 z dnia 4.01.2024r Zamawiajacy wskazuje
iz koniec velostrady znajduje sie przed obiektem inzynierskim tgczacym jezdnie obwodowg nr 1
z jezdnig obwodowg nr 2. Zgodnie z Dokumentacja Projektowg jezdnie obwodowe igcza sie
za posrednictwem ronda. Ponawiamy pytanie o koniec velostrady i apelujemy do Zamawiajgcego
0 stworzenie prostego, schematycznego rysunku, na ktérym przedstawi zakres konieczny do
wybudowania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy  przedktada plan  sytuacyjny, uproszczony ,schemat JOG velo.pdf’
z zaznaczonym przebiegiem velostrady oraz ciggéw pieszo-rowerowych.

Pytanie 16: DROGI - w odpowiedzi na pytanie nr 7 z dnia 4.01.2024r Zamawiajgcy wskazuje na
koniecznos¢ koordynacji prac projektowych z GDDKIA i pozyskania ostatecznych wytycznych oraz
dostosowania obiektu inzynierskiego w postaci ktadki pieszo-rowerowej do wskazanego przekroju
drogowego. Czy Zamawiajgcy oczekuje budowy drogi rowerowej oznaczonej ponizej strzatkami

s



Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy oczekuje budowy drogi rowerowej oznaczonej powyzej strzatkami.
Zamawiajgcy zatgcza uproszczony ,schemat JOG velo.pdf”.

Pytanie 17:

DROGI — w zwigzku z koniecznoscig realizacji velostrady na okreslonym fragmencie opracowania,
prosimy o zdefiniowanie w jakich przypadkach Zmawiajgcy dopuszcza przecigcia kolizyjne velostrady?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zatgcza uproszczony ,schemat JOG velo.pdf’. ,Velostarada” to droga rowerowa,
zapewniajgca bezkolizyjny ruch rowerowy we wskazanym przebiegu. Zamawiajgcy nie
dopuszcza przecigé kolizyjnych.

Pytanie 18:

Zgodnie z jedng z odpowiedzi z dnia 04.01.2024 Zamawiajgcy wymaga wykonania m.in. iluminacji
obiektéw inzynierskich. W udostepnionych PFU brak wymagan dotyczacych wykonania iluminacii
obiektow inzynierskich. Prosimy zatem o doprecyzowanie, czy wymog iluminacji tyczy sie wszystkich
obiektéw inzynierskich (mostow, wiaduktéw) budowanych w ramach przedmiotowego postepowania
przetargowego lub o wskazanie, dla ktérych obiektéw nalezy wykonac tg iluminacje.

Odpowiedz:

Tak, wykonanie iluminacji obiektéw inzynierskich tyczy sie wszystkich obiektow inzynierskich
(mostéw, wiaduktow) budowanych w ramach przedmiotowego postepowania przetargowego.

Pytanie 19:

Postepowanie prowadzone jest w duzo bardziej czasochtonnej formule “projektuj i buduj" gdzie
w krotkim czasie Wykonawca musi przygotowaé we wiasnym zakresie oprocz wyceny prac rowniez
liczne przedmiary rob6t niezbedne do wiasciwej kalkulacji oferty. W postepowaniu pojawiajg sie liczne
watpliwosci potwierdzone réwnie licznymi wyjasnieniami SWZ, ktérych przeanalizowanie wymaga
dodatkowego czasu i dodatkowych wizji lokalnych. Majac na uwadze réwniez fakt, ze duza czesc
postepowania przypada na przerwe $wigteczno-noworoczng podczas ktorej wypadto kilka dni
ustawowo wolnych od pracy, a dla wiekszosci firm budowlanych i dostawcow materiatow jest to
moment gdy nie pracujg przez ponad 2 tygodnie, zwracamy sie z uprzejmag prosbg o wydtuzenie
terminu skiadania ofert co najmniej do dnia 25.01.2024. Czas ten jest niezbedny do wiasciwego
oszacowania ryzyk i przygotowania rzeteinej oferty przetargowej, kiéra bedzie spetniac wymagania
Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w dniu 8.01.2024r. przedtuzyt termin sktadania i otwarcia ofert.

Pytanie 20:

Z uwagi na ztozono$¢ przedmiotu zaméwienia, a co za tym idzie koniecznos¢ dokonania wnikliwej
(czasochtonnej) analizy dokumentacji przetargowej i w konsekwencji opracowania wstepnych zatozen
projektowych niezbednych do przygotowania rzeteinej wyceny, zwracamy sie z uprzejmg prosba
o przesuniecie terminu sktadania ofert na dzien 01.02.2024 r.

Nadmieniamy ponadto, ze czas na przygotowanie oferty przypadt na okres Swigteczno-noworoczny co
rowniez miato znaczacy wplyw na organizacje pracy zespotdw wyceniajgcych i na wydtuzony czas
uzyskania ofert od podwykonawcéw i dostawcow.

Przesuniecie terminu sktadania ofert pozwoli potencjainym oferentom na przygotowanie przede
wszystkim wiarygodnych ofert, opartych na rzetelnych szacunkach i analizie potencjalnych ryzyk,
a tym samym wptynie na konkurencyjno$¢ postepowania.

Majgc na uwadze przedstawione powyzej argumenty oraz fakt, iz Wykonawca jest zainteresowany
pozyskaniem przedmiotowego zamdwienia, a takze kierujac sig dobrem publicznym i wolg jak
najbardziej racjonalnego i gospodarnego wydatkowania $rodkéw publicznych, Wykonawca wnosi
o przesuniecie terminu sktadania ofert, wskazujac iz owo przesuniecie terminu nie tylko nie wplynie
negatywnie na rozpoczecie realizacji zaméwienia, ale rowniez moze przyczynic sie do uzyskania ofert
konkurencyjnych, niepodlegajgcych odrzuceniu, sposrod ktérych czynno$¢ wyboru najkorzystniejsze,
nie bedzie obarczona ryzykiem zaskarzenia, a tym samym przedtuzenia Postepowania.

Odpowiedz:

Odpowiedz jak w pytaniu 18.

Pytanie 21:Projektowane postanowienia umowy §16 ust. 1 — ubezpieczenie odpowiedzialnosci
cywilnej Prosimy o dookreslenie, czy polisa od odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu prowadzonej



dziatalnosci gospodarczej ma by¢ zwarta na warto$¢ nie mniejszg niz 50 % wartosci kontraktu netto
(bez podatku VAT), czy brutto (z podatkiem VAT)?

Odpowiedz:

Polisa od odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu prowadzonej dziatalno$ci gospodarczej ma byé
zawarta na warto$¢ nie mniejszg niz 50% wartos$ci kontraktu brutto.

Pytanie 22: Projektowane postanowienia umowy §16 ust. 1 — ubezpieczenie od ryzyk budowy Prosimy
o dookreslenie, czy polisa od ryzyk budowy ma by¢ zwarta na warto$¢ kontraktu netto (bez podatku
VAT), czy brutto (z podatkiem VAT)? Ponadto prosimy o wskazanie, z jakiego powodu Zamawiajgcy
wymaga powiekszenia wartosci polisy od ryzyk budowy o 15%7? Uprzejmie informujemy, ze wysokos$é
wypfaconego odszkodowania nie moze przekroczy¢ rzeczywistej warto$ci przedmiotu ubezpieczenia,
zatem powiegkszanie sumy ubezpieczenia ponad rzeczywistg warto$¢ kontraktu nie ma uzasadnienia
i skutkuje tylko wzrostem wysokoséci sktadki ubezpieczeniowej, ktéra zostanie uwzgledniona w cenie
oferty. Jezeli powigkszenie wartosci polisy od ryzyk budowy ma na celu pokrycie kosztéw usuniecia
pozostatosci po szkodzie i honorariéw konsultantéw, to prosimy o wprowadzenie limitu zgodnego
z dobrymi praktykami rynkowymi w wysokosci, tj.: 20% szkody.

Odpowiedz:

Polisa od ryzyk budowy ma by¢ zawarta na warto$¢é nie mniejszg niz warto$é kontraktu brutto.
Powiekszenie wartosci polisy od ryzyk budowy o 15% wynika z zabezpieczenia wartoéci polisy
w razie dopuszczenia do zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postepowania o udzielenie
zamowienia (art. 455 Pzp).

Pytanie 23 :

Projektowane postanowienia umowy §16 ust. 2 pkt 1) — ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej
Prosimy o potwierdzenie, ze majac na wzgledzie zapisy §16 ust. 5., Zamawiajgcy dopuszcza spetnienie
wymogu posiadania przez caty okres realizacji umowy ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej
z tytutlu prowadzonej dziatalno$ci gospodarczej w ramach rocznych polis ogélnej dziatalnosci
Wykonawcy i wznawianych z zachowaniem ciggtosci az do uptywu wymaganego okresu.

Odpowiedz:

Tak, dopuszczamy posiadanie rocznych polis, wznawianych z zachowaniem ciggto$ci- zgodnie
z §16 ust. 5 projektowanych postanowien umowy.

Pytanie 24:

Branza elektryczna: Czy znaki aktywne na przejsciach dla pieszych mogg by¢ zasilane z tych samych
obwodéw co stupy oswietleniowe?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza zasilane z tych samych obwodéw co stupy o$wietleniowe.







